PAGE
8

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СОСНОВОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14 июня 2014 г.  № 17/100

В соответствии с частью 4 статьи 4  Федерального закона  от 2 октября 2012 г. № 157-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 9 областного закона от 15 марта 2012 г. № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», на основании Устава муниципального образования Сосновоборский городской округ территориальная избирательная комиссия Сосновоборского  городского округа Ленинградской области решила:

  1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 при проведении выборов депутатов Совета депутатов третьего созыва  Сосновоборского городского округа согласно приложению № 1 и ее графическое изображение согласно приложению № 2.

            2.Разместить настоящее решение в сети Интернет на сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ в разделе «Территориальная избирательная комиссия».
 3. Опубликовать  данное решение с приложениями  в городской газете  «Маяк» в срок до 18 июня 2014г.
               4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной    комиссии   Сосновоборского  городского округа  Ленинградской области  Костецкого В.В.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

                          В.В. Костецкий
Секретарь территориальной                                                                    И.И.Погосова
избирательной комиссии

                 Приложение № 1

к решению ТИК № 17/100 от 14.06.2014
Схема одномандатных избирательных округов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области

Количество одномандатных округов – 20
Количество мандатов – 20
Одномандатный избирательный округ - № 1
Количество избирателей – 2414
Количество мандатов – 1
Описание границ одномандатного избирательного  округа № 1:  от пожарного депо по ул. Ленинградская  д. 1 до Копорского шоссе, включая дома № 2, 6, 8, до поворота на Ракопежи – Глобицы, включая улицы: Загородная, Сосновая, Садовая, Лесная до южной границы Сосновоборского городского округа, включая территорию ДНТ «Новое Керново», по восточной границе Сосновоборского городского округа до автодороги на Красную Горку, по границе автодороги до пересечения с железной дорогой Калище – Санкт – Петербург до платформы 80 км., далее по проезду от платформы 80 км до пр. Ал. Невского, до пересечения ул. Петра Великого и ул. Комсомольская, до Больничного городка зд. 3 (исключая), до  Больничного городка зд. 3/13 (исключая), до пересечения ул. Космонавтов с ул. Комсомольской, по оси ул. Комсомольская до д. 22(включая), до д. 10 по ул. Пионерская (исключая), до д. 4  по ул. Пионерская (исключая) до пешеходного моста через р. Коваш, до д. 16 по ул. Комсомольская (исключая), до д. 6 по ул. Комсомольская (включая), по оси ул. Комсомольской до пересечения с ул. Ленинградской, по оси ул. Ленинградской до пожарного депо по ул. Ленинградская  д. 1.
Избирательный округ включает в себя: ул.Мира, 3, 5, 5А,8,9, пр.А.Невского, 1, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 19, 21, 23, 25, 27, 29, ул.Речная, 2,3,4, ул.Советская, 15, 62А, 63, Копорское ш., 2, 6, 8, ул.Набережная, 4, 5, 6, 7,8, 9, 12,12А,13,14, 15, 16, 16А, 17, 17А,18, 19, 20, 21, 22, 22А, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,34А, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43А, 44, 44А, 45, 46,46А, 47, 47А, 51, 53, ул.Новая, 1, 2, 2А, 3, 4, 5, 7, 9, ул.Полевая, 1, 2, 3, 3А, 4, 5/2, 6, 6/2, 6/2Б, 7, 7/2, 7А, 7В,8,  9, 10, 11/2, 11А, 12, 13, 16, ул.Калищенская, 2,3, ул. Комсомольская, 2,4,6, ул.Пограничная, 1, 1А, 2, 2А, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10А, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 19/2, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 31, 32, 34, 35, 37, 39, 40, 41,42, 43, 44, 45, 46, ул. Заречная, 1,3,5, 6, 7, 8, 9, 12, 14, ул. Луговая , 4, 6А,7, ул.Загородная (бывшая д.Ракопежи), 2, 2А, 3, 4, 4А,4Б, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12Б, 14, 16, 18, 20, ул.Сосновая, 10,20, 26, ул. Садовая, 11, ул. Лесная (бывшая д.Ракопежи), 1,3,4, Лесной проезд, 4, 6,8,10, ул.Смольненская (бывший п.Смольненский), 1, 2, 4А, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, наб. р.Воронки (бывшая д.Керново), 25, База «Салют», 21, 21А, 21Б, ул.Вокзальный проезд, 5.
Одномандатный избирательный округ - № 2
Количество избирателей – 2761
Количество мандатов – 1
Описание границ одномандатного избирательного  округа № 2:  от пож. Депо ул. Ленинградская д.1  до Речного проезда д. 2 (исключая), по оси улицы Соколова до д. 5 (включительно), до д. 26 по ул. Боровой (включительно), до ул. Ленинградская д. 28 (включительно), до ул. Ленинская д.19, до ул. Комсомольская д.15 (включительно), далее от  ул. Комсомольская д. 15 до ул. Комсомольская д. 20 (включительно), далее от Комсомольская д. 20 до ул. Комсомольская д. 16, далее от ул.  Комсомольская д. 16 (включительно) до ул. Комсомольская д. 8 (включительно), далее от ул. Комсомольская д. 8, до ул. Комсомольская д. 2 (исключая), далее от ул. Комсомольская д. 2 до пож. Депо  по ул. Ленинградская д.1.
Избирательный округ включает в себя: ул.Ленинская, 1,2,3,4.5.7,8.9,11,ул.Комсомольская, 3,5,7,8,9,10,12,13,14,15,20, ул.Ленинградская, 1.2,4,6.8,10.12,14,16.18,20.22,24,26,28, ул.Боровая, 18, Речной проезд, 5
Одномандатный избирательный округ - № 3
Количество избирателей – 2748
Количество мандатов – 1
Описание границ одномандатного избирательного  округа № 3:  от ул. Ленинградская д. 28 (исключая), до ул. Ленинская д.19, до ул. Комсомольская д.15 (исключая), далее от  ул. Комсомольская д. 15 до ул. Комсомольская д. 20 (исключая), далее от Комсомольская д. 20, до ул. Комсомольская д.19 (исключая), до ул. Сибирская д. 5 (включая), до ул. Сибирская д. 6 (включая), до ул. Сибирская д. 2 (включая), до ул. Ленинградская 28
Избирательный округ включает в себя: ул.Высотная, 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, ул.50 лет Октября, 6,8,10,12,14,15.17,19, ул.Сибирская, 1,2,3,4,5,6
Одномандатный избирательный округ - № 4
Количество избирателей – 2775
Количество мандатов – 1
Описание границ одномандатного избирательного  округа № 4:  от ул. Сибирская д. 2 (исключая) до ул. Солнечная д. 13(включая), далее от ул. Солнечная д. 13 (нечётная сторона) до ул. Космонавтов д. 20(исключая), далее от ул. Космонавтов д. 20(исключая) до ул. Космонавтов д. 16(исключая), до ул. Космонавтов д. 10 (включая), до пересечения ул. Космонавтов с ул. Комсомольской, по оси ул. Комсомольская до д. 22(исключая), до д. 10 по ул. Пионерская (включая), до д. 4  по ул. Пионерская (включая) до пешеходного моста через р. Коваш, до ул. Комсомольская д.19 (включая), до ул. Сибирская д. 5 (исключая), до ул. Сибирская д. 6 (исключая), до ул. Сибирская д.2 (исключая)

Избирательный округ включает в себя: ул.Сибирская, 8,10,12,14,16, ул.Комсомольская, 19,21,21А,23,25, ул.Космонавтов, 2,6,8,10,12, ул.Солнечная, 3,5,7,9,11,13,15,17, ул.Пионерская,2,4,8,10
Одномандатный избирательный округ - № 5
Количество избирателей – 2545
Количество мандатов – 1
Описание границ одномандатного избирательного  округа № 5:  от ул. Космонавтов д. 20(включая) до ул. Космонавтов д. 16(включая), до ул. Космонавтов д. 10 (исключая), до Больничного городка зд. 3/13 (включая), до  Больничного городка зд. 3 (включая), до ул. Солнечной д 25 (включая), до пр. Героев д. 4 (включая),  до пр. Героев д. 8 (включая), до пересечения ул. Космонавтов с Соборным пр., до ул. Космонавтов д. 20
Избирательный округ включает в себя: ул.Космонавтов,16,18,20,22,24,26, ул.Солнечная, 23,23А,25,25А, пр.Героев, 4,6,8, Больничный городок, 3/13
Одномандатный избирательный округ - № 6
Количество избирателей – 2577
Количество мандатов – 1

Описание границ одномандатного избирательного  округа № 6:  от ул. Солнечной д 25 (исключая), до пр. Героев д. 4 (исключая),  до пр. Героев д. 8 (исключая), до пр. Героев д. 12 (включая), до ул. Красных Фортов д. 10а (включая), до ул. Красных Фортов д. 13 (включая), до ул. Малая Земля д. 3 (включая), до ул. Красных Фортов д. 9 (включая), до ул. Солнечной  д. 22 (включая), до ул. Солнечной д. 25

Избирательный округ включает в себя: ул.Солнечная, 14,20,22, ул.Кр.Фортов,1,2,4,6,8,9,10,11/2,13, пр.Героев,12, ул.Малая Земля,3
Одномандатный избирательный округ - № 7
Количество избирателей – 2454
Количество мандатов – 1

Описание границ одномандатного избирательного  округа № 7:  от ул. Солнечная д. 22 (не включая) до ул. Солнечная д. 24 (включая), до ул. Солнечная д. 34 (включая), по оси ул. Молодёжная до ул. Молодёжная д. 3(включая), до ул. Молодёжная д. 9(включая), до ул. Молодёжная д. 11(исключая),  до ул. Малая Земля д. 7 (включая), до ул. Малая Земля д. 5 (включая), до ул. Солнечная д. 22.

Избирательный округ включает в себя: ул.Солнечная, 26,30,30/2,32,34, ул.Кр.Фортов,5,7, ул.Молодежная,1,3,7,9
Одномандатный избирательный округ - № 8
Количество избирателей – 2620
Количество мандатов – 1

Описание границ одномандатного избирательного  округа № 8:  от пересечения ул. Космонавтов с Соборным пр. до пр. Героев д.8 (исключая), до пр. Героев д. 12 (исключая), до ул. Красных Фортов д. 10а (исключая), вдоль оси ул. Красных Фортов до д. 24 (включая), до ул. Парковой д. 12, вдоль оси ул. Космонавтов до пересечения ул. Космонавтов с Соборным пр.

Избирательный округ включает в себя: ул.Кр.Фортов,16,18,20, пр.Героев,14,22,24,26,28,30,32,34,38,40,42,44,46,48,50,52
Одномандатный избирательный округ - № 9
Количество избирателей – 2871
Количество мандатов – 1
Описание границ одномандатного избирательного  округа № 9:  от Больничного городка зд. 3 (исключая), до ул. Солнечной д. 25 (исключая),  до ул. Солнечная д. 22 (исключая), до ул. Солнечная д. 24 (исключая), до ул. Солнечная д. 34 (исключая), вдоль оси ул. Молодёжная до пересечения с ул. Копорского Полка, вдоль оси ул.. Копорского Полка до пересечения с ул. Петра Великого, вдоль оси ул. Петра Великого до пересечения с ул. Комсомольской, до Больничного городка зд. 3
Избирательный округ включает в себя: ул.Солнечная,27,27А,33,35,37,39,43,43/2,45,47,49,53,55,57, ул.Петра Великого,4,6,8
Одномандатный избирательный округ - № 10
Количество избирателей – 2556
Количество мандатов – 1

Описание границ одномандатного избирательного  округа № 10:  от ул. Молодёжная д. 9а(включая), до ул. Молодёжная д. 9(исключая), до ул. Молодёжная д. 11(включая),  до ул. Малая Земля д. 7 (исключая), до ул. Малая Земля д. 3 (исключая), до ул. Красных Фортов д. 15 (включая), вдоль оси ул. Красных Фортов до пересечения с пр. Героев, вдоль оси пр. Героев до пересечения с ул. Молодёжной, вдоль оси ул. Молодёжной до ул. Молодёжная д. 9а
Избирательный округ включает в себя: ул.Кр.Фортов,15,17, ул.Малая Земля,6,8,10,12,14,16, пр.Героев,54,56,58,60,62, ул.Молодежная,15
Одномандатный избирательный округ - № 11
Количество избирателей – 2546
Количество мандатов – 1
Описание границ одномандатного избирательного  округа № 11:  от пересечения ул. Молодёжная и пр. Героев, вдоль ул. Молодёжная до д.24а (включая), до ул. Молодёжная до д.18а (включая), до пересечения пр. Александра Невского и пр. Героев, до пересечения ул. Молодёжная и пр. Героев.
Избирательный округ включает в себя: ул.Молодежная,8,10,12,16,18,20,22, пр.Героев,59,61,63,65
Одномандатный избирательный округ - № 12
Количество избирателей – 2687
Количество мандатов – 1
Описание границ одномандатного избирательного  округа № 12:  от ул. Красных Фортов д.35 (включая) вдоль ул. Красных Фортов до пересечения с ул. Парковой, вдоль ул. Парковой до ул. Молодёжной д. 39 (исключая), до ул. Машиностроителей д. 8 (включая), до ул. Красных Фортов д.35

Избирательный округ включает в себя: ул.Машиностроителей, 2,4,6,8, ул.Кр.Фортов,35,37,39,41,45,47
Одномандатный избирательный округ - № 13
Количество избирателей – 2604
Количество мандатов – 1
Описание границ одномандатного избирательного  округа № 13:  от пересечения ул. Красных Фортов с пр. Героев по пр. Героев до пересечения с ул. Молодёжная, далее по ул. Молодёжная до ул. Молодёжная д. 27(включая), до ул. Молодёжная д. 25а (включая), до ул. Красных Фортов д. 33 (включая), до ул. Красных Фортов д. 31 (включая), до ул. Красных Фортов д. 35 (исключая), до пересечения ул. Красных Фортов с пр. Героев.

Избирательный округ включает в себя: ул.Кр.Фортов,23,25,27,29,31,33, ул.Молодежная,17,19,21,23,25, пр.Героев,51,53,55,57
Одномандатный избирательный округ - № 14
Количество избирателей – 2600
Количество мандатов – 1

Описание границ одномандатного избирательного  округа № 14:  от ул. Молодёжная д. 30 (исключая) до ул. Молодёжная д. 42 (включая), вдоль оси пр. Александра Невского до ул. Молодёжная д. 80 (включая), до ул.  Молодёжная д. 54 (включая), до ул. Молодёжная д. 50 (включая), до ул. Молодёжная д. 30.

Избирательный округ включает в себя: ул.Молодежная,42,44,46,48,54,56,60,62,64,80,82,84
Одномандатный избирательный округ - № 15
Количество избирателей – 2590
Количество мандатов – 1
Описание границ одномандатного избирательного  округа № 15:  от ул. Молодёжная д. 30 (включая), до ул. Молодёжная д. 24 (включая), до ул. Молодёжная д. 25а (исключая), до ул. Красных Фортов д. 33 (исключая), до ул. Красных Фортов д. 31 (исключая), до ул. Машиностроителей д. 8 (исключая), до ул. Молодёжная д. 39 (включая), до ул. Молодёжная д. 41 (включая), до ул. Молодёжная д. 76 (включая), вдоль оси ул. Академика Александрова до пересечения с Ленинградским шоссе, до д. 4а по ул. Береговой (включая), до д. 1 по ул. Береговой (включая), до д. 1в по ул. Рыбацкой (включая), до д. 1 по ул. Береговой (включая), до д. 15по ул. Рыбацкой (включая), вдоль побережья Финского залива до Липово д. 44а, до ул. Молодёжная д. 78 (включая), до ул.  Молодёжная д. 54 (исключая), до ул. Молодёжная д. 50 (исключая), до ул. Молодёжная д. 30.

Избирательный округ включает в себя: ул.Молодежная,24,26,28,30,30А,33,37,39,41,66,68,72,74,76,78, ул.Липово (бывшая д.Липово, 1,1А,2,3,7,9,11,13,14,15,16,18,21,22,23,25,26,28,28А,28Б,29,30,31А,32,32А.34,34А,36,38,40,44,58, ул.Рыбацкая,3,6,9,11А, ул.Береговая (бывшая д.Ручьи, 1А,1Б,3,4,5,6,7,8,9,10,10А,11,13,14,17,18,19,20,22,23,24,25,26,28,29,30,40,40А,41,42,43Б,44А,45,46,47,48,49,50,51,53,54,55,57,59,61,62,64,65,66,66А,67,68,69,70А,71,72,72А
Одномандатный избирательный округ - № 16
Количество избирателей – 2628
Количество мандатов – 1
Описание границ одномандатного избирательного  округа № 16:  от пересечения ул. Солнечной и ул. 50 Лет Октября вдоль оси ул. 50 Лет Октября до пересечения с ул. Ленинградской, вдоль оси ул. Ленинградской до д. 60 по ул. Ленинградской (включая), до д. 64 по ул. Ленинградской (включая), до д. 15 по пр. Героев (включая) , до д. 31а по пр. Героев (исключая), до д. 5 по пр. Героев (исключая), вдоль Соборного проезда до пересечения с ул. Космонавтов, вдоль оси ул. Космонавтов до пересечения с ул. Солнечная, вдоль оси ул. Солнечная до пересечения ул. Солнечной и ул. 50 Лет Октября

Избирательный округ включает в себя: ул.Ленинградская,30,32,34,36,38,40,44,44А,44Б,48,50,52,56,58,60, пр.Героев, 9,11,13,15,17,19
Одномандатный избирательный округ - № 17
Количество избирателей – 2830
Количество мандатов – 1
Описание границ одномандатного избирательного  округа № 17:  от пересечения ул. 50 Лет Октября с ул. Ленинградской, вдоль оси ул. Ленинградской до д. 60 по ул. Ленинградской (исключая), до д. 64 по ул. Ленинградской (исключая), до д. 15 по пр. Героев (исключая), до д. 31а по пр. Героев (исключая), до д. 64 по пр. Героев (включая), вдоль оси пр. Героев до пересечения с ул. Ленинградской, до д. 1 по Устьинскому пр (исключая), до д. 5 по Устьинскому пр (исключая), до д. 28 по ул. Морской (включая), до пересечения пр. Героев с ул. Ленинградской, до д. 11 по Липовскому проезду (исключая), до д. 29 по Липовскому проезду (исключая), до д. 68 по ул. Парковая (включая), вдоль оси ул. Парковая до пересечения с ул. Афанасьева, до городского пирса, до пересечения ул. 50 Лет Октября с ул. Ленинградской
Избирательный округ включает в себя: пр.Героев, 23,64,66,68,70, ул.Ленинградская, 23,25,62,66,66А,70,72, ул.Морская, 1,3,4,5,7,9,9А,10,11,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,26,27,28,29,30,30А,31,32,33,34,36,44, ул.Афанасьева, 2,3,4.5,7,8,9,12,16,49,68,72, ул.Парковая,68,70,74
Одномандатный избирательный округ - № 18
Количество избирателей – 2943
Количество мандатов – 1
Описание границ одномандатного избирательного  округа № 18:  от пересечения ул. Ленинградской с пр. Героев до д. 1 по Устьинскому пр. (включая), до д. 5 по Устьинскому пр.(включая), до д. 28 по ул. Морской (исключая), до пересечения пр. Героев с ул. Ленинградской, до д. 5а по Липовскому проезду (включая), вдоль д. 5 по Липовскому проезду (включая) до д. 3 по Липовскому проезду (включая), до д. 16 по ул. Парковая (включая), до пересечения ул. Парковая с ул. Космонавтов, вдоль оси ул. Космонавтов до пересечения с Соборным пр., вдоль оси Соборного пр. до д. 9 по пр. Героев (Исключая, до д. 31а по пр. Героев (включая), до д. 64 по пр. Героев (исключая), вдоль оси пр. Героев до пересечения с ул. Ленинградской.
Избирательный округ включает в себя: пр.Героев,5,27,29,31, Устьинский проезд, 1,6,7,9,11,18, Липовский проезд, 1,3,3А,5,5А, ул.Парковая, 14,16
Одномандатный избирательный округ - № 19
Количество избирателей – 2854
Количество мандатов – 1
Описание границ одномандатного избирательного  округа № 19:  от д. 11 по Липовскому проезду (включая) до д. 29 по Липовскому проезду (включая), до д. 33 по Липовскому проезду (включая), до д. 52 по ул. Парковая (исключая), до д. 23а  по Липовскому проезду (включая), до д. 32а по ул. Парковая (включая), до д. 28 по ул. Парковая (включая), до д. 28а  по ул. Парковая (включая), до д. 22  по ул. Парковая (включая), до д. 3а по Липовскому проезду (исключая), вдоль д. 5 по Липовскому проезду (исключая) до д. 5а по Липовскому проезду (исключая), до д. 11 по Липовскому проезду
Избирательный округ включает в себя: ул.Парковая, 22,24,26,28,30,32,32А,  Липовский проезд, 9Б,11,17,19,19А,19Б,21.23,23а,23б,29,31,33, пр.Героев,33,33Б
Одномандатный избирательный округ - № 20
Количество избирателей – 2943
Количество мандатов – 1
Описание границ одномандатного избирательного  округа № 20:  от пересечения ул. Афанасьева с ул. Парковой вдоль оси ул. Парковая до д.66 (включая), до д. 72 по ул. Парковая (включая), до д. 33 по Липовскому пр. (исключая), до д. 52 по ул. Парковая (включая), до д. 23а  по Липовскому проезду (исключая), до д. 32а по ул. Парковая (исключая), до д. 28 по ул. Парковая (исключая), до д. 28а  по ул. Парковая (исключая), до д. 22  по ул. Парковая (исключая), до д. 3а по Липовскому проезду (исключая), до д. 18 по ул. Парковая (включая), до д. 16 по ул. Парковая (исключая), до д. 9 по ул. Парковая (включая), до строящегося дома (застройщик ЗАО «ИКАО») (включая), до д.11 по ул. Науки (включая), до д.9 по ул. Науки (включая), до пересечения ул. Афанасьева с ул. Парковой.

Избирательный округ включает в себя: ул.Парковая, 9,13,15,17,18,19,20,21, 34,36,38,40,42,44,46,48,50,52,54,56,60,62,64,66,72 пр.Энергетиков, 1,2,3,4.6.7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,19,21,23

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов муниципального образования  Сосновоборский городской округ